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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مجلس جلوی نامزدشدن دوتابعیتی  ها را گرفت
جیغ اصلاح  طلبان درآمد!

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در شماره پیشین خود گفت وگویی را با یکی از فعالان طیف موسوم به اصلاح طلب منتشر کرد که در آن 
حتی پس از گذشت بیش از هفت سال از زمانی که دولت مورد حمایت آنها قدرت را دست گرفت اما باز هم این جماعت 

به فرافکنی مشغول هستند.
مصاحبه شونده در بخشی از این مصاحبه گفته است: »اختلاف نظر را به رسمیت بشناسیم]!![ و با یکدیگر تعامل کنیم. 
کشور در شرایط سختي خصوصا در مباحث اقتصادي قرار دارد. عمده این مشکلات نیز به تحریم ها باز مي گردد]!![ که 
این مشکلات را براي کشور به وجود آورده است. مشکلاتي که به دلیل تحریم در کشور به وجود آمده در تاریخ بي نظیر 
است. کساني که مي گفتند این قطعنامه ها اثري نمي گذارد و باعث شدند، یک عده به سادگي از کنار موضوع عبور کنند، 
باید پاسخگو باشند. از یکسو این مشکلات را داریم که براي مردم به وجود آمده و کرونا نیز به عنوان یک مشکل جهاني 

گریبانگیر کشور شده است.«
سؤال این است که آیا طیف موسوم به اصلاح طلب که معمولا جامعه آنها را با شعارهای ویترینی می شناسد در این 
فقره هم از وحدت و وفاق در حالی سخن می گویند که برای نمونه در دوره قبل ریاست جمهوری زشت ترین توهین ها را 
در نشریات خود منتشر می کردند. همچنین از نظر این جماعت وحدت یعنی اینکه گروه های دیگر تمام آنچه اصلاح طلبان 

می گویند را بپذیرند.
اما در ادامه گفته شده است کسانی که قطعنامه ها را کاغذ پاره خواندند اکنون باید بیایند و پاسخ دهند! سؤال این 
است که اگر قرار بود همچنان دولت قبلی بیاید و پاسخگو باشند پس چرا شما روی کار آمدید؟! در این هفت سال چه کار 
کرده اید؟! ضمن آنکه پنج سال است که رفتند و با غرب برجام را امضا کردند. برجامی که قرار بود فتح الفتوح باشد حالا 
پس از پنج سال کار را به جایی رسانده که جماعت بزک کننده برجام مجبورند دوباره به همان شیوه قدیمی فرافکنی یعنی 

»باعث این مشکلات دولت قبل است« رو بیاورند.
در ادامه روزنامه اصلاح طلب آرمان به همان طریق اصلاح طلبان علیه مجلس یازدهم پرسیده: »مجلس اخیرا طرحي 
را براي اصلاح قانون انتخابات پیش کشیده است. آیا این طرح حضور اصلاح طلبان در انتخابات را سخت خواهد کرد؟« که 
مصاحبه شونده در پاسخ گفته است: »صرفا بحث اصلاح طلبان مطرح نیست. اینکه بخواهیم نامزد انتخاباتي برنامه و مشاوران 
خود را به شوراي نگهبان بگوییم، عملا ورود به جایگاه مردم است. تنها بسته شدن دست اصلاح طلبان مطرح نیست، این 
افراد همیشه در حال بستن دست اصلاح طلبان به عنوان بخشي از جامعه هستند. این هنر نیست که بخشي از جامعه را 
از حضور در انتخابات محروم کنیم... طرحي که به عنوان قانون جدید انتخابات ریاست جمهوري از نگاهي ملي و سراسري 
برخوردار نیست و بیشتر جناحي و گروهي است]!![ کسي که به عنوان نماینده مردم به مجلس رفته و سوگند خورده، باید 

مسائل را ملي ببیند و در جهت منافع و مصالح ملي گام بردارد.«
عادت اصلاح طلبان در کلی گویی همیشه بوده است. اینکه ادعا شده طرح مجلس جناحی و گروهی است یعنی چه؟ 
یعنی اینکه در مصوبه مجلس محدوده سنی بین 40 تا 75سال برای داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری در نظر گرفته 

شده یا عدم تابعیت کشورهای دیگر اینها به ضرر اصلاح طلبان است؟! 
اما نکته مهم این است که در ابتدای پاسخ فردی که با او گفت وگو شده گفته »صرفا بحث اصلاح طلبان مطرح نیست.« 
یعنی خود این فرد هم متوجه این موضوع شده که ادعای اصلاح طلبان در فریب اذهان عمومی با انگاره  سازی در مورد 

قانون جدید انتخابات چقدر مضحک است.
مصطفی درایتی، که از طیف موسوم به اصلاح طلب است در بخشی از مصاحبه با همین روزنامه آرمان ملی در اشاره به طرح 
مجلس یازدهم برای اصلاح قانون انتخابات گفته:» قانون جدید انتخابات در آمدن و نیامدن اصلاح طلبان نقش چندانی ندارد.«

فرهنگ لغت زنجیره  ای  ها؛ رواداری یعنی ذلت پذیری!
روزنامه شرق در شماره پیشین خود در گزارشی نوشت: »اصولگرایان که در انتخابات مجلس توانستند با رأی حداقلی 
و در غیاب اصلاح طلبان اکثریت مجلس را در اختیار بگیرند، تصور می کردند که می توانند در انتخابات ریاست جمهوری 
1400 هم با همین شیوه فاتح انتخابات باشند اما گویا ماجرا برای آنها به این راحتی ها هم نیست و آرام آرام خودشان نیز 
دریافته اند اگر زمینه گفتمانی و سیاسی ایجاد شود، هنوز اصلاح طلبان می توانند سرمایه اجتماعی خود را به میدان آورند. «

این گزارش سپس افزوده: »به دلیل چنین هراسی ایشان در این مدت همه جانبه کوشیده اند که علاوه بر تخریب 
شخصیت های اصلاح طلب با اتهام زنی های پیاپی گفتمان اصلاحات که رواداری داخلی و بین المللی است را مخدوش کنند؛ 
با طرح موضوعاتی موهوم مانند وابستگی اصلاح طلبان به سرویس های اطلاعاتی- امنیتی غربی یا پول گرفتن اصلاح طلبان 
از آمریکایی ها یا حمایت مستقیم آمریکا از اصلاح طلبان در انتخابات1400؛ اتهام هایی که هر کدام نیاز به اسناد متقن دارد 

و در صورت نبود مدارک کافی می تواند عنوان اتهامی داشته باشد.«
نکته جالب توجه در این گزارش این است که گویا در فرهنگ لغت زنجیره ای ها و اصلاح طلبان ذلت پذیری یعنی رواداری. 
دیگر اینکه اصلاح طلبان در توهم خودشان برای طیف های دیگر می برند و می دوزند. اینکه اصولگرایان طالب انتخابات حداقلی 
بوده اند نکته ای است که مصادیق از قضا خلاف آن را گواهی می دهد چون اصولگرایان هیچ گاه تحریم انتخابات را در برنامه 

نداشته اند اما در عوض اصلاح طلبان بسیار این کار را کرده اند.
تحریف سردار سلیمانی با هدف تطهیر سران فتنه! 

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی درباره اظهارات اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور درباره سردار سلیمانی 
نوشت: »بنابر آنچه جهانگیري در گفت وگو با پایگاه خبري-تحلیلي جماران گفته، سردار سلیماني با خاتمي هم هیچ 
اختلافي نداشت و اتفاقا آقاي خاتمي را دوست مي داشت. سردار سلیماني با توجه به روایت معاون اول رئیس جمهوري، 
با آیت الله هاشمي رفسنجاني هم رابطه بسیار حسنه اي داشته است؛ »هر وقت با حاج قاسم راجع به آقاي هاشمي صحبت 
مي کردم، نوعي علاقه ویژه نسبت به آقاي هاشمي مي دیدم. ایشان با آقاي هاشمي ارتباط داشت و در این سال ها مرتب 
مي رفت و گزارش هایي را که باید به آقاي هاشمي مي داد، ارایه مي کرد. یعني هیچ  وقت ارتباطش با آقاي هاشمي قطع نشده 
بود. ممکن بود به برخي از روش ها یا حرف ها انتقاد داشت و آنها را در صحبت هاي خصوصي اشاره مي کرد ولي هیچ  وقت 

تصور این نبود که رابطه اش با آقاي هاشمي قطع شود.«
اصلاح طلبان در حالی در تلاشند با تحریف خط و سیره شهید سلیمانی سران فتنه را تطهیر کنند که اتفاقات سال 78 
و 88، سرفصل های مهمی در زمینه بروز خیانت های خاتمی است و طبعاً موجب رفتار چهره های انقلابی )مانند حاج قاسم( 
شده است. فرماندهان سپاه در نامه سال 78 که امضای 24 فرمانده دفاع مقدس )از جمله سردار سلیمانی( پای آن بود، 
خطاب به خاتمی تأکید کرده بودند که کاسه صبرشان به خاطر فتنه انگیزی دشمنان و منافقین و کوتاهی دولت در قبال 
آن لبریز شده و دیگر نمی توانند فتنه انگیزی را تحمل کنند. کسانی که توسط خاتمی و موسوی و سایر سران فتنه تحریک 
یا مجال عرض اندام پیدا کرده بودند، حرمت روز قدس را شکستند، شعار مرگ بر اصل ولایت فقیه دادند، روی جمهوری 
اسلامی خط کشیدند، به تصاویر امام خمینی)ره( جسارت کردند، شعار »انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است« دادند، 
در روز قدس به نفع رژیم صهیونیستی شعار دادند و سرانجام، حرمت عاشورای حسینی)ع( را شکستند. خاتمی در تمام 
این 8 ماه، از سوی خبیث ترین دولت های جهان حمایت می شد. اما در مقابل، سردار سلیمانی قرار داشت که ولایت فقیه و 
نظام جمهوری اسلامی را خط قرمز خود می دانست، برای نابودی اسرائیل و اشغالگری آمریکا پا در میدان مبارزه منطقه ای 
گذاشته بود و سرانجام هم، توسط جنایتکارانی به شهادت رسید که از فتنه انگیزی خاتمی و دوستانش حمایت می کردند.

زمینه سازان ترور سردار 
علیرضا معزی، معاون اطلاع رسانی و ارتباطات دفتر رئیس جمهور دیروز در ارگان دولت درباره سردار شهید سلیمانی 
نوشت: »بگذاریم سرمایه های انسانی یک کشور به نام وطن باقی بمانند، برای همه و برای ایران. نگذاریم به سودای برکشیدن 
خود و تاختن بر رقیب، قاتلان سلیمانی در افکار عمومی تطهیر شوند، نگذاریم برای فروکاستن »تحریم«، معصیتی دیگر 
از مسببان تحریم، شسته شود. نگذاریم او که چهره داخلی اش، تمام رخی از رواداری بود و هست به دست بسته ترین افکار 
مصادره شود. نگذاریم به نام سلیمانی، سلیمانی در انگاره ها و منافع فروملی حصر شود. ما نیازمند تجربه ایم، تجربه یافتن 
پناهگاه هایی ایمن که درخطر بحران ها و چندپاره شدن ها، به آن پناه ببریم. ما نیازمند همگرایی هایی فراگیر هستیم که 
بتوان با یادآوری آن از شدت منازعات کاست و منافع ملی را دوباره بر صدر نشاند. بگذاریم تصویر تشییع شهید سلیمانی، 
از هر تصویر دیگری سبقت بگیرد و مانا شود. بگذاریم تصویر تشییع، عکس یادگاری یک ملت با قهرمانش باشد، عکس 
یادگاری ملت با خودش، روشن ترین تصویر ما از »ما«. قهرمان ها میراث معنوی یک ملت اند، این بار بر میراث، آتش نیفکنیم.«
مدعیان اصلاحات با کوبیدن بر طبل برجام های بعدی، زمینه ساز ترور سردار سلیمانی شدند و حق ندارند امروز ژست 
عزادار بگیرند. طیفی که شعار نه غزه، نه لبنان جار می زد و در فتنه سبز علیه اسلامیت و جمهوریت نظام شورش به 
راه انداخت، عقلا و منطقا چه نسبتی جز دشمنی با حاج قاسم دارد؟ سردار سلیمانی را جنایتکارانی به شهادت رساندند که 
از مدعیان اصلاحات حمایت می کردند. این طیف با تردید پراکنی و تفرقه افکنی درباره نفوذ منطقه ای ایران و تقلا برای 
قطع پای ایران از منطقه، از پشت به حاج قاسم شلیک و شخصیت وی را ترور کرد. مجموع این خیانت ها در کنار ماله کشی 
شرارت ها و پلیدی های دشمن در توافق هسته ای و سیاست ضعف و تعلیق، زمینه ترور فیزیکی سردار دلها را فراهم کرد. 

مدعیان اصلاحات باید پاسخگوی رفتار خسارت زا و منافقانه خود باشند.

درمکتب امام

دنیای غرب گرفتار حادثه است
شما اگر بخواهید در این  مقطع تنها گره های کور اقتصادی سوسیالسیم 
و کمونیسم را با پناه بردن به کانون سرمایه داری غرب حل کنید، نه تنها 
دردی از جامعه خویش را دوا نکرده اید، که دیگران باید بیایند و اشتباهات 
شما را جبران کنند؛ چرا که امروز اگر مارکسیسم در روش های اقتصادی و 
اجتماعی به بن بست رسیده است، دنیای غرب هم در همین مسائل، البته 

به شکل دیگر، و نیز در مسائل دیگر گرفتار حادثه است .
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تمام تلاش قرآن این است که متکلّم را نشان بدهد، اگر ما متکلّم را در لابه لاي 
معاني کلمات او و عمل به کلمات او بیابیم، سعادت دنیا و آخرتِ ما تأمین است؛ این 
راه، شدني است، یک؛ و نازل کردن قرآن هم براي همین است، دو؛ عده اي هم این 

راه را رفتند و نتیجه گرفتند، سه؛ ما هم باید راهي این راه باشیم، چهار. 
قرآن، ریسمان آویخته از جانب خدا

قرآن را خدا نازل کرد، باران را هم خدا نازل مي کند اما نه آنطوري که خدا باران را 
نازل کرد، قرآن را نازل کرد، باران را به زمین القا کرد؛ یعني انداخت، قرآن را به زمین 
آویخت نه انداخت. قرآن، ریسمان مستحکمی است که یک طرفش به دست خداست، 
یک طرفش به دست ما. این مضمون در آن حدیث شریف آمده است که کتاب الله 
که ثقَل اکبر است:»أحد طرفه بید الله سبحانه و تعالي و الطرف الآخر بأیدیکم«)1( 
اگر این ریسمان را خدا انداخته باشد، ریسمان انداخته شده مشکل خودش را حل 
نمي  کند، اعتصام به حبلِ انداخته شده چه اثري دارد؟این حبلِ آویخته است که به 

جاي بلند و محکم بسته است که اعتصام به آن، باعث نجات است.
پس خدا، نه آن طوري که برف و باران و تگرگ را نازل کرد ،قرآن را نازل کرد؛ 
بلکه قرآن را آویخت تا ما را بالا ببرد.حضرت امیرالمؤمنین)ع( در نهج البلاغه فرمود: 
خدا کاتبِ این کتاب و متکلّم این کلام است؛ اما نه اینکه ـ معاذ الله ـ حنجره اي باشد 
یا دستي باشد که این کتاب را بنویسد، این کتاب،تجلّي گاه خداي سبحان است.فرمود: 
»فَتَجَلَّي  لهَُمْ سُبْحَانهَُ فيِ کِتَابهِِ مِنْ غَیْرِ أنَْ یکَُونوُا رَأوَْهُ«)خداوند سبحان برای مردم در 
کتابش، بدون اینکه دیده شود تجلی کرد.()2( این متکلّم در این آینه قرآن تجلّي کرد.

تجلی خدا در آینه قرآن
 یک وقت است کسي آینه مي خرد، قطر آینه، قطر شیشه، جیوه پشت آن، اندازه 
آن، قاب آن، مورد نظر اوست اما صورت این را نمي نگرد.کسي که قرآن مي خرد و 
قرآن مي خواند اما آن صورتي که در قرآن منعکس است آن را نمي بیند، این یک حدّ 
معینی از ثواب را به همراه دارد. بیان نوراني حضرت این است که قرآ ن، آینه است 
و خدا در این آینه تجلّي کرده است. او در این آینه خودش را نشان داد ، اما شما به 
این فکر هستید که ببینید قطر این آینه چند است، مي بینید خیلي ها قرآن مي خرند 
ببینند خطّش چگونه است، چاپش چگونه است، جلدش چگونه است، قابش چگونه 
است، این مانند همان کسي است که آینه مي خرد ببیند قطر شیشه چقدر است، 
جیوه اش چقدر است، قابش چقدر است و مانند آن، این یک حدّ از ثواب را دارد. 
فرمود خدا که متکلّم است در کلامش تجلّي کرد، خدا که کاتب است، در کتابش 

ظهور پیدا کرد، چرا شما او را نمي بینید؟ 
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله( 
در جلسه درس اخلاق؛ 92/11/3 

مرکز اطلاع رسانی اسرا  
__________________________

1. خصال، ج1، ص66.
2. نهج البلاغه، خطبه147.

خوان حکمت هر دو هفته یک بار روزهای یک شنبه منتشر می شود. 

تجلی خدا در آینه قرآن

در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا

روحانی بر نقش تأثیرگذار رهبر معظم انقلاب 
در موفقیت های به دست آمده در مقابله با كرونا تأكید كرد

در مراسم سالگرد شهادت سردار سلیمانی در یمن مطرح شد

مقاومت از تهران شروع می شود و به صنعا می رسد

رئیس جمهور به اهمیت نقش رهبر معظم 
انقلاب در این موفقیت  اشاره کرد و گفت: 
رهبری در آغاز شیوع این بیماری، رعایت 
پروتکل های بهداشتی را مورد تاکید قرار داده 
و به همه تکلیف کردند و همچنین خود ایشان 
نیز به طور کامل رعایت کردند و الگویی برای 
کشور و همه ما بودند که بسیار تاثیرگذار بود.
حجت الاسلام روحانی دیروز شنبه )13 دی( 
در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه 
در میان همه کشورهای درگیر با بیماری کووید 
19، کشورهایی که مردم آن همکاری بیشتری 
در رعایت اصول بهداشتی داشته و به رهبران خود 
اعتماد کردند، موفق تر بوده اند، افزود: خوشبختانه 
با همکاری خوب مردم و تلاش های انجام شده از 
سوی همه ارگان ها و دستگاه ها، ما موفقیت های 
خوبی در موج های مختلف شیوع این بیماری در 

کشور داشتیم.
رئیس جمهور در همین زمینه به اهمیت نقش 
رهبر معظم انقلاب در این موفقیت  اشاره کرد و 

گفت: رهبری در آغاز شیوع این بیماری، رعایت 
پروتکل های بهداشتی را مورد تاکید قرار داده و به 
همه تکلیف کردند و همچنین خود ایشان نیز به طور 
کامل رعایت کردند و الگویی برای کشور و همه ما 

بودند که بسیار تاثیرگذار بود.
روحانی در ادامه عادی انگاری درخصوص 
ویروس کرونا را معضل و خطر بزرگی برای ماه های 
آینده دانست و اظهار داشت: فصل سرما، آلودگی 
هوا و ویروس جهش یافته انگلیسی خطرهای بزرگی 
است که در روزها و هفته های آینده پیش رو داریم 
لذا از مردم عزیز خواهش می کنم که توجه و مراقبت 
بیشتری در این ایام داشته باشند تا بتوانیم از این 

معضلات عبور کنیم.
وی با  اشاره به روش های در پیش گرفته شده 
از سوی کشورها در مقابله با کرونا، خاطرنشان کرد: 
بعضی از کشورها، وقتی با اپیدمی شیوع این ویروس 
مواجه شدند، صرفاً به فکر مسایل اقتصادی بودند و 
به آن اعتنایی نداشتند و مردم و در نهایت اقتصاد 

خود را بیشتر گرفتار کردند.

روحانی اضافه کرد: در این دوران کشورهایی هم 
بودند که چون از ابتدا با این پاندمی مواجه نشدند، 
کشورهای دیگر را مسخره می کردند اما بعد از مدت 

کوتاهی آنها هم گرفتار شدند.
رئیس جمهور گفت: کشورهایی هم وجود 
داشتند که با شرایط پلیسی و سختگیرانه به مقابله با 
این ویروس رفتند و تصور می کردند که می توانند در 
مدت کوتاهی این ویروس را ریشه کن کنند، اما پس 

از مدتی متوجه شدند که این کار مفید واقع نشد.
روحانی با بیان اینکه بعضی از رهبران کشورها 
هم اساساً پروتکل هایی که اعلام می شد را به مسخره 
می گرفتند، تصریح کرد: در میان همه این کشورها، 
کشوری که مردم همکاری کرده و اعتماد بیشتری 
به رهبرانشان داشتند و رهبران نیز نسبت به این 
موضوع توجه ویژه ای داشتند، موفق تر بودند و لذا 

در ایران شاهد موفقیت خوبی بودیم.
وی گفت: در موج سوم با فعالیت همه ارگان ها 
توانستیم سریع تر از آنچه دیگران پیش بینی 
می کردند، ویروس کرونا را مهار کنیم و امروز به جز 

4 شهرستان قرمز، شاهد شرایط نسبتاً بهتری در 
سراسر کشور هستیم. این در حالی است که اروپا و 
آمریکا هنوز گرفتار این موج هستند و همچنان در 

مسیر تصاعد این ویروس قرار دارند.
رئیس جمهور تأکید کرد: باید توجه داشته باشیم 
که رسیدن به روند کاهشی برای اقتصاد، فرهنگ، 
آموزش و روابط اجتماعی جامعه بسیار سخت تر، 
پرهزینه تر و زمان  بر است و این در حالی است که 
به دلیل مراعات نکردن و برگزاری دورهمی های 
خانوادگی و مراسم ملی و مذهبی به سرعت شرایط 
بیماری تصاعدی می شود و احتمالاً با موج دیگری 

در بهمن و اسفند مواجه خواهیم بود.
روحانی خاطرنشان کرد: هزینه شیوع بیماری 
در اواخر بهمن و اسفند بسیار سنگین تر است، چرا 
که فعالیت های اقتصادی و کاسبی عده ای از مردم 
به آخر سال بستگی دارد، لذا بایستی با مراعات دقیق 
شرایطی به وجود آوریم که کسبه و فعالان اقتصادی 
بتوانند از فرصت آخر سال به خوبی استفاده کنند و 

مردم نیز شب عید مناسبی داشته باشند.

سرویس سیاسی-
یمن، دیروز شنبه به مناسبت سالروز 
شهادت فرمانده شهید نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران و معاون رئیس 
 سازمان الحشدالشعبی عراق مراسمی با حضور 

مقامات این کشور بر پا کرد.
مراسم یادبود سالروز شهادت سردار سلیمانی 
و شهید المهندس در صنعاء پایتخت یمن با حضور 

مقامات این کشور برگزار شد.
در این مراسم شمس الدین شرف الدین، مفتی 
یمن و عبدالعزیز بن حبتور، وزیر خارجه دولت 
نجات ملی این کشور و همچنین حسن ایرلو، سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در یمن حضور داشتند و 

سخنرانی کردند.
شهید سلیمانی و شهید المهندس

طرح استعمار را شکست دادند
»شمس الدین شرف الدین« مفتی یمن در 
این مراسم گفت: اقدام یمن در بزرگداشت اولین 
سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی و حاج ابومهدی 
المهندس، دو شهید امت اسلامی، بیانگر یکپارچگی 

سرنوشت و موضع امت ماست.
مفتی یمن ادامه داد: شهید سلیمانی و شهید 
المهندس توانستند، به عزم مجاهدان عراق، بلاد 
شام و فلسطین جان ببخشند و طرح استعمار را 

در نطفه خفه کنند.
شمس الدین شرف الدین در ادامه اظهاراتش 
گفت: درست در زمانی که رژیم های عربی از یاری 
فلسطین شانه خالی کردند، سلیمانی برای یاری 
رساندن به مجاهدان قدس حاضر بود. اعلام وفاداری 
به صهیونیست ها از طرف برخی رژیم ها، بازگشت از 

روش رسالت است.
نخست وزیر دولت نجات ملی یمن
مقاومت از تهران آغاز می شود 

و به یمن می رسد
»عبدالعزیز بن حبتور« نخست وزیر دولت صنعاء 
نیز گفت: ]شهید[ سلیمانی و ]شهید[ المهندس 
زندگی خود را در راه فلسطین و مسجد الأقصای 
شریف وقف کردند. مردم یمن همزمان با گرامیداشت 
یاد فرماندهان شهیدشان، ]در این روز[ از تمام 

سمبل های امت اسلامی یاد می کنند.
نخست وزیر دولت نجات ملی یمن افزود: 
صف بندی ما در برابر هژمونی استعمار برای آزادسازی 
و استقلال ضروری است. سازشکاران منطقه موضع و 
روابط مخفیانه خود را با جنبش صهیونیستی آشکار 
ساختند. آنها مانع ادامه راه مبارزه برای آزادسازی 

فلسطین نخواهند شد.
بن حبتور در بخش دیگری از اظهاراتش گفت: 
مقاومت از تهران آغاز می شود؛ از بغداد به دمشق، 
بیروت، غزه و از آنجا به صنعاء می رسد. این مقاومت، 
مقاومت شریکان در مبارزه است و چون تبعیت 

کشورهای کوچک عربی نیست.
سفیر جمهوری اسلامی ایران در یمن؛

در کنار مردم یمن ایستاده ایم
همچنین »حسن ایرلو« سفیر جمهوری اسلامی 
ایران نیز گفت: »یمن امروز قلب تپنده جبهه مقاومت 
و دست بالای محور مقاومت و امید جهان است. 
محور مقاومت با شهادت فرماندهان حاج قاسم 
سلیمانی و حاج ابومهدی المهندس تضعیف نشده 

و شواهد این موضوع بسیار است
حسن ایرلو همچنین تأکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران در کنار مردم یمن ایستاده و تجاوزها 
را برنمی تابد و از راه حل سیاسی عادلانه در یمن 

حمایت می کند.
به گزارش فارس، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران همچنین گفت:  آمریکا باید بداند که ]زمان[ 
حضورش در منطقه به پایان رسیده است آن هم 
در حالی که جبهه مقاومت با قدرت و اراده ای 
پولادین به راه خود ادامه می دهد. کابوس سلیمانی 
تا ابد به دنبال آمریکایی ها خواهد بود. قرار دادن نام 
من در فهرست تحریم آمریکا نگرانی استعمارگران 
از تلاش های دیپلماتیک در یمن را نشان می دهد.

نامه رهبر جنبش انصارالله یمن
در وصف »شهید حاج قاسم سلیمانی«

همزمان با فرارسیدن سالگرد شهادت شهید 
حاج قاسم سلیمانی فرمانده فقید نیروی قدس 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، »عبدالملک بدرالدین 
الحوثی«، رهبر جنبش انصارالله یمن در یادداشتی 
که برای خانواده شهید سلیمانی ارسال کرد، به 
وصف صفات متعالی این فرمانده بزرگ محور 

مقاومت پرداخت.
در نامه رهبر جنبش انصارالله یمن آمده است: 
شهید حاج قاسم سلیمانی در این مسیر هرگز 
خسته نشد و هر چه می گذشت فعالیت و تأثیر وی 
بیشتر می شد و درجات ایمان و ایثار را یکی پس از 

دیگری طی می کرد.
الحوثی افزود: حاج قاسم، شجاعت علی)ع( و 
فداکاری حسین)ع( و اراده و ایثار عباس )ع( را وام 
گرفته است. این مجاهد شجاع، دانش آموخته مکتب 
سید الشهدا )ع( است و ایشان در جهاد، فداکاری، 

شجاعت و تواضع مثال زدنی خود، حسینی بود.
رهبر جنبش انصارالله یمن افزود: حاج قاسم 
)رضوان الله تعالی علیه( در تاریخ جاودانه شد. کما 
اینکه ایشان همراه با پیامبر اکرم محمد)ص( و سایر 
پیامبران و صدیقین، شهدا و صالحین مورد رحمت و 

کرامت همیشگی خداوند قرار گرفت.
عضو ارشد حماس: این »شهید سلیمانی« 

بود که موشک های کورنت را 
وارد نوارغزه کرد

»اسامه حمدان« عضو ارشد جنبش مقاومت 
اسلامی »حماس« با اشاره به نقش آفرینی شهید 
سلیمانی در حمایت از مقاومت فلسطین در جنگ 
22 روزه رژیم صهیونیستی علیه غزه )موسوم به 
نبرد فرقان(، گفت: شهید سلیمانی در جریان این 
نبرد لحظه به لحظه با مقاومت فلسطین همراه بود.
این عضو ارشد حماس همچنین سخنان دبیرکل 
حزب الله لبنان درخصوص ارسال موشک های کورنت 
از سوریه به حزب الله و حماس با وساطت شهید 
سلیمانی را تأیید کرد و گفت: شهید سلیمانی تصمیم 
گرفت موشک های کورنت به نوارغزه فرستاده شوند 

و این اتفاق هم افتاد.
برگزاری مراسم در تاجیکستان

مراسم بزرگداشت اولین سالروز شهادت سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی و همرزمان شهیدش 
همزمان با ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا )سلام الله 
علیها( با حضور سفیر، اعضای سفارت و نهادهای 
کشورمان و جمعی از ایرانیان مقیم عصر شنبه 13 
دی ماه در سالن سعدی سفارت جمهوری اسلامی 

ایران در شهر دوشنبه برگزار شد.
در این مراسم، سفیر ایران در تاجیکستان، در 
وصف مجاهدت های سردار رشید اسلام و ایران 
سخنرانی کرد. همچنین نماهنگ های زیبایی از 
زندگی و اقدامات ارزشمند سپهبد شهید قاسم 

سلیمانی پخش شد.
عراق؛ ادامه مراسم های گرامیداشت 

شهیدان سلیمانی و المهندس 
با محوریت اخراج آمریکا

مراسم و آیین های گرامیداشت شهیدان 
سردار سپهبد »حاج قاسم سلیمانی« فرمانده 
نیروی قدس و »حاج ابومهدی المهندس« معاون 
سازمان »الحشد الشعبی« عراق با محوریت لزوم 
اخراج اشغالگران آمریکایی در مناطق مختلف این 

کشور ادامه یافت.
به گزارش ایرنا، مراسم گرامیداشتی به همین 
مناسبت با حضور شماری از اقشار مردم و مسئولان 
کشوری و لشکری و شخصیت های دینی و عشایری 

و فرماندهان الحشد الشعبی در منطقه »الکریعات« 
در شهر بغداد برگزار شد.

تشییع پیکر نمادین 
شهیدان سلیمانی و المهندس

اهالی شهر »مدائن« عراق نیز با برگزاری 
مراسمی یاد و خاطره شهیدان سلیمانی و المهندس 
را گرامی داشتند و تاکید کردند که راه شهدا را 
الحشد الشعبی و فرزندان مقاومت ادامه خواهند داد.
شهر کربلای معلی نیز شاهد مراسم تشییع 
نمادین پیکرهای فرماندهان شهید و شهدای 
الحشد الشعبی که در حمله هوایی آمریکا به پایگاه 
آنها در منطقه »القائم« در یکسال پیش شهید 

شدند، بود.
شهر »سفوان« در جنوب بصره نیز اولین 
سالگرد فرماندهان شهید حاج قاسم سلیمانی و 
حاج ابومهدی المهندس را با حضور گسترده اقشار 
مردم برگزار کرد که به دست تروریسم آمریکا به 

شهادت رسیدند.
سخنرانان در این مراسم بر ادامه راه شهیدان 
و حرکت در مسیر پیروزی های بیشتر بر استکبار 

جهانی تاکید کردند.
عشایر و مقامات استان دیالی در شرق عراق، 
مراسم اولین سالروز شهادت سردار سپهبد قاسم 

سلیمانی و ابومهدی المهندس را برگزار کردند.
منطقه »بلدروز« در 30 کیلومتری شرق شهر 
»بعقوبه« در استان دیالی عراق نیز شاهد برگزاری 
مراسم مشابهی با حضور چهره های سرشناس و 

شیوخ و بزرگان عشایر بود.
منطقه »المقدادیه« در استان دیالی نیز به نوبه 
خود مراسمی را برای یادبود شهیدان سلیمانی و 
المهندس برگزار کرد و شرکت کنندگان در آن بر 

ادامه راه این شهدا تاکید کردند.
در این مراسم که شماری از شیوخ عشایر، 
مسئولان کشوری و لشکری از جمله فرماندهان 
و اعضای سازمان الحشد الشعبی و نیروهای امنیتی 
عراق در کنار اقشار مختلف مردم حضور داشتند، 
جانفشانی و دلاوریهای شهیدان سلیمانی و المهندس 

ارج نهاده شد.
»هادی العامری« رئیس  »ائتلاف الفتح« عراق 
در سخنانی، گوشه ای از شخصیت والای شهیدان 
سلیمانی و المهندس را تشریح کرد و ثبات عراق را 
در خروج نظامیان آمریکا از کشورش و منطقه دانست 
و گفت: ملت عراق باید صدای واحد خود را برای 

اخراج اشغالگران از کشورشان فریاد بزنند.
وی افزود: شهیدان سلیمانی و المهندس 
در همه نبردها علیه تروریسم شرکت کرده و به 

پیروزی رسیدند.
العامری همچنین خواهان مشارکت همگان در 
راهپیمایی روز یکشنبه برای وفاداری به شهیدان شد.

اهالی بخش »آمرلی« در استان صلاح الدین نیز 
با گرامیداشت یاد و خاطره فرماندهان شهیدان حاج 
قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس تاکید کردند 

که  اشغالگران را از کشورشان بیرون خواهند راند.
این مراسم با حضور چند فرمانده الحشد الشعبی 
و نمایندگان پارلمان، استاندار صلاح الدین و رئیس 
 پلیس این استان و فرمانده عملیات کرکوک 

برگزار شد.
شهر »الشعله« در استان بغداد نیز به نوبه خود 
شاهد برگزاری آیین گرامیداشت شهیدان سلیمانی و 
المهندس بود و مردم ترور این فرماندهان را محکوم 

و بر لزوم بازخواست عاملان و آمران آن تاکید کردند.
این آیین با حضور اقشار مختلف مردم، 
مسئولان محلی و نیروهای نظامی و الحشد الشعبی 
و شخصیت های دینی و عشایری برگزار شد و 
شرکت کنندگان یاد و خاطره شهیدان سلیمانی و 
المهندس را گرامی داشته و بر ادامه راه آنها تاکید 
کردند و گفتند که ترور این فرماندهان باعث توقف 

راه آنها نخواهد شد
مراسم مشابهی نیز در شهرهای »الدبولی« در 
استان »واسط« و »الرمیثه« در استان »المثنی« 
و شهرهای استان »الدیوانیه« عراق برگزار شد 
و شرکت کنندگان به طور جداگانه یاد و خاطره 
شهیدان سلیمانی و المهندس را گرامی داشته و 
حضور آمریکا را خطری برای کشورشان دانستند 
و خواهان اجرای مصوبه پارلمان مبنی بر خروج 

آنها از عراق شدند.
رژه نیروهای بسیج مردمی

در شهرهای آزادشده سوریه
نیروهای بسیج مردمی در نبل و الزهرای سوریه 

در سالگرد شهادت فرماندهان مقاومت رژه رفتند.
این دو شهر که سالها در محاصره تروریست ها 
بود که 5 سال پیش با تدبیر و فرماندهی سردار 

شهید سلیمانی آزاد شد.
مدیر بخش اطلاع رسانیِ حشد شعبی:

اسامی متهمان پرونده ترور 
شهید »سلیمانی« اعلام می شود

»مهندالعقابی« مدیر بخش اطلاع رسانی 
»حشدالشعبی« عراق سخنانی را درخصوص متهمان 
پرونده ترور شهیدان »سلیمانی« و »المهندس« 

مطرح کرد.
وی در این خصوص گفت: طی روزهای آینده 
اسامی متهمان در پرونده شهیدان سلیمانی و 
المهندس که سال گذشته در نزدیکی فرودگاه بغداد 
توسط ایالات متحده آمریکا به شهادت رسیدند، 

اعلام می شود.
مدیر بخش اطلاع رسانی حشد شعبی همچنین 
اظهار داشت: در پرونده ترور شهیدان سلیمانی و 
المهندس 40 متهم وجود دارند که برخی از آنها 
آمریکایی و برخی از آنها عراقی هستند. رسیدگی 

به این پرونده همچنان ادامه دارد.
برگزاری مراسم در ترکیه و موریتانی

در مراسم دیگری که در سرکنسولگری ایران در 
استانبول برگزار شد، شهروندان ترکیه از شهید حاج 
قاسم سلیمانی به عنوان نجات بخش مردم عراق و 

سوریه یاد کردند.
مردم موریتانی هم آیین یادبود سالگرد شهادت 
شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس و همرزمانشان 

را برگزار کردند.
شرکت کنندگان در این آیین که به دعوت 
حزب الرفاه موریتانی برگزار شد، از قهرمانی های 
سردار سلیمانی در نابودی داعش و حمایت از قضیه 

فلسطین تمجید کردند.
رئیس  جماعت اهل تسنن عراق:

شهید سلیمانی برای تقریب مذاهب 
تلاش می کرد

دکتر »شیخ خالد الملا« رئیس جماعت اهل 
تسنن عراق در یادداشتی برای خبرگزاری تسنیم 
به تبیین دیدگاه اهل تسنن در قبال شخصیت سردار 
شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و نیز اهتمام ویژه 
ایشان به اهل تسنن و روابط خوب سردار با مردم 
این مناطق  اشاره کرد و نوشت: اهل تسنن عراق 
و سوریه شهید سلیمانی را یکی از شخصیت های 
تاریخی می دانند که به آنان در رهایی از چنگال 

گروهک های داعش کمک کرد.
در یادداشت شیخ خالد الملا آمده است: برخی 
گمان می کنند حاج شهید سلیمانی فقط به موضوع 
جهاد و مبارزه با آمریکا و اسرائیل و مزدورانشان در 
منطقه توجه داشت اما واقعیت این است که شهید 
سلیمانی حامی خط مذهب و مشی عقیدتی و فکری 
میانه روی بود و طرح تقریب بین مذاهب اسلامی و 
وحدت مسلمانان را پیگیری می کرد طرحی که بنیان 
آن را امام خمینی)ره( پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
پایه گذاری کرد و آیت الله علی خامنه ای رهبر ایران 

از این طرح حمایت کرد

بقیه از صفحه 2
این بیانیه افزود: بدون تردید خون به ناحق ریخته 
شده و پاک شهید گرانقدر حاج قاسم سلیمانی، گریبان 
غاصبان صهیونیست و اربابان تروریست آنها را خواهد 
گرفت و هرگز از دست مجاهدان خستگی ناپذیر 
 جبهه مقاومت، آسوده و راحت نخواهند بود. 
وَ لا یحَْسَبَنَّ الذَّینَ کَفَرُوا سَبَقُوا إنِهَُّمْ لا یعُْجِزُونَ )انفال/59.(

سازمان بسیج مستضعفین:
»انتقام«، امتحان ملت ایران است

سازمان بسیج مستضعفین به مناسبت سالگرد شهادت 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی در بیانیه ای تاکید کرد: امروز 
ستاندن انتقام خون شهید سلیمانی، امتحان بزرگ مسئولان 
و به معنای واقعی کلمه تمام ملت ایران است و ان شاءالله همه 

از این امتحان سربلند بیرون بیاییم.
نمی شود هم سازش با دشمنان را ترویج کرد
 و هم خود را پیرو مکتب حاج قاسم جا زد

علی باقری کنی، معاون امور بین الملل رئیس قوه قضائیه 
و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران با حضور در 
برنامه تلویزیونی شبکه سه سیما گفت: آنچه که شخصیت 
سردار سلیمانی را به مکتب حاج قاسم تبدیل می کند، تجلی 
بارز و برجسته دو عنصر »اخلاص« و »ولایت« در وجود ایشان 

و التزام عملی او به این دو است.
دبیر ستاد حقوق بشر اذعان کرد: سردار سلیمانی »مردمی 
بودن« را با تصویرسازی در رسانه ها نشان نداد، بلکه با عدم 
استفاده شخصی از بیت المال، التزام عملی به غمخواری مردم 

و حتی پرهیز از مباحات به اثبات رساند.
وی یادآور شد: مکتب سلیمانی، الگوی کارا و کارآمد از 
سبک زندگی شخصی و حکومتی کارگزاران نظام اسلامی 

را ارائه می دهد.
باقری کنی گفت: »سازش با دشمنان« و »کرنش در 
برابر بیگانگان« با مکتب حاج قاسم بیگانه است. نمی شود 
هم سازش با دشمنان را ترویج کرد و هم خود را پیرو مکتب 

حاج قاسم جا زد.
وزیر میراث  فرهنگی: »شهید سلیمانی« 

در تاریخ ایران خواهد درخشید
علی اصغر مونسان، وزیر میراث  فرهنگی با بیان اینکه 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی شخصیت بزرگ ملی است که 
در تاریخ ایران خواهد درخشید، گفت: ولایت پذیری و شجاعت 

دو شاخصه مهم این سردار بزرگ اسلام بود.
همسر نخستین شهید هسته ای کشور:
سردار سلیمانی الگوی بزرگ زمانه است

منصوره کرمی، همسر دکتر مسعود علیمحمدی هم در 
مطالبی با بیان اینکه سردار سلیمانی الگوی بزرگ زمانه است، 
اظهار کرد: ملت ایران باید از ایشان درس بگیرد و در راه هدف 
مشترکی که به اهتزار درآوردن پرچم اسلام در اقصی نقاط 

جهان است قدم بردارد.
وی افزود: تلاش، مجاهدت خالصانه، صبر و شجاعت 
از ویژگی های بارز سردار سلیمانی بود و با همین 
 ویژگی ها توانست وجود منحوس داعش را از منطقه پاک 

کند.

یاد خوبان

ابومهدی و خاطره سیل لرستان و 
تجلیل جمکران

محمد خامه یار
سیل فروردین 98 پای ابومهدی المهندس را هم به پلدختر کشاند. به یاد دارم 
که او به همراه گروهی از نیروهای حشد الشّعبی عراق به منطقه آمده بود. حضور 
ابومهدی در پلدختر و کمک به سیل زدگان پیام های متعددی داشت که درصدد 
بیان آن نیستم اما آنچه مهم است روحیه جهادی، مردمی و تواضع ایشان بود که 
فراموش نشدنی است و او را به مقام اعلی علیین رساند. ابومهدی می توانست در جریان 
سیل 98 که خوزستان را هم تحت تاثیر خود قرار داد، آنجا در کنار مردم عرب زبان 
و صبور بماند ولی علاوه بر عنایت به آنان و بسیج امکانات مردمی عراقی ها در یاری 
رساندن به سیل زدگان خوزستان به یاری لرستانی ها  شتافت و در پلدختر اقامت 
گزید. این اقدام خداپسندانه شهید ابومهدی نشان از جامع نگری او داشت. او به همه 
یادآور شد که برای کمک به انسان ها وجود مرزهای جغرافیایی معنا و مفهومی ندارد 
و اسلام تفاوتی بین عرب و لر و فارس قائل نیست. ابومهدی پرورش یافته چنین 
مکتبی بود که به وجودش مفتخریم هر چند او پرورش یافته اسلام در آن سوی 

مرزهای کشورمان بود.
به یاد دارم چند سال پیش قرار شد در مراسم جشن های نیمه شعبان مسجد 
مقدس جمکران از حاج ابومهدی المهندس به عنوان نماینده نماد جبهه مقاومت 

اسلامی در عراق تجلیل شود، 
چند روز قبل از نیمه شعبان ابومهدی دعوت تولیت محترم مسجد را پذیرفت. 
حدود سه روز قبل از مراسم ارتباط تلفنی با ابومهدی به دلیل ترور یکی از معاونینش 
و شهادت وی در بغداد قطع شد. روز قبل از نیمه شعبان مراسم تشییع آن شهید 
عزیز در بغداد احتمال عدم حضور  ابومهدی در ایران و مسجد مقدس جمکران 
دور از انتظار نبود. دو سه ساعت به مراسم ابومهدی تماس گرفت و از  ورودش به  
فرودگاه امام خمینی خبر داد که  موجب تعجب شد ولی او اظهار داشت من قول 

حضور در این محفل را داده بودم. 
کیلومترها دورتر از  جمکران راه بندان و ترافیک سنگینی ایجاد شده بود. ابومهدی 
به دلیل ترافیک بیش از حد وسایط نقلیه و ازدحام جمعیت درخواست پیاده شدن از 
ماشین و سوار شدن بر موتورسیکلت کرد تا خود را به مراسم برساند اما حجت الاسلام 
هاشمی زاده که از سوی مسجد مامور همراهی او شده بود این پیشنهاد را نپذیرفت 

و گفت من چنین اجازه ای را ندارم و شما مهمان ما و امانتید...
مراسم به خوبی برگزار شد و ابومهدی هم پرچمی را از گنبد حرم امام عسکری)ع( 
به همراه داشت و دوست ما که درخواست اهدای آن را کرد اظهار داشت: شرط 

اهدای آن، دعا برای نایل آمدنم به فیض شهادت است.

در مراسم گرامیداشت شهید سلیمانی در سراسر ایران مطرح شد 

تأكید بر ادامه راه شهیدان مقاومت 
و انتقام از آمران و عاملان ترور

سرلشکر سلامی تاکید کرد : هیچ تهدید و تعرضی از سوی 
دشمنان را رها نخواهیم کرد و در عمل نشان داده ایم و در بیان 
هم می گوییم که هر عملی از سوی دشمن علیه ما سر بزند، آن 

را با ضربه ای متقابل، قاطع و مستحکم پاسخ می دهیم.
سردار سرلشکر حسین سلامی دیروز شنبه )13 دی( در نخستین 
سالگرد شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی در بازدید از یگان ها، 
سامانه ها و تجهیزات نظامی مستقر در جزیره بوموسی و ارزیابی 
آمادگی های دفاعی و رزمی آنان، اظهارداشت: همانطور که در پایتخت 
کشور عزیزمان یعنی تهران هر یک وجب خاک به اندازه جان همه ملت 
ایران ارزشمند است، یک وجب خاک جزایر سه گانه هم برای همه مردم 

مختلف ایران به اندازه جانشان ارزشمند است.
وی ادامه داد: همانطور که در پایتخت کشور عزیزمان یعنی تهران 
هر یک وجب خاک به اندازه جان همه ملت ایران ارزشمند است، یک 
وجب خاک این جزایر هم برای همه مردم مختلف ایران به اندازه 

جانشان ارزشمند است.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این بازدید درباره 
راهبرد دفاع دریایی سپاه در دفاع از جزایر سه گانه به ویژه بوموسی گفت: 
جزایر سه گانه بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک اجزای جدایی ناپذیر 

استقلال ملی و پیشانی دفاعی ما 
در مقابله با دشمنان فرامنطقه ای 

است.
و  وضعیت  سلامی  سردار 
آمادگی های دفاعی و رزمی در 
این جزایر را اطمینان بخش، قاطع، 
محکم و خلل ناپذیر توصیف کرد 
و افزود: نیروی دریایی سپاه بویژه 
در سال های اخیر به توانمندی ها 
و دستاوردهای فوق العاده ای نائل 
آمده است و آنچه امروز شاهد آن 

هستیم بخشی از توان و اقتدار سپاه در دریا است.
فرمانده کل سپاه اضافه کرد که برخورداری از مین های هوشمند 
زیردریایی انبوه و تولید شده در این نیرو که از قابلیت های عملیاتی 
فوق العاده برخوردار است را در کنار قابلیت رهایی بمب های هوشمند، 
از فراز آسمان توسط پرنده های با سرنشین و یا بدون سرنشین که قادر 
است اهداف متخاصم در عمق دریا را منهدم کند، بخش دیگری از اقتدار 

نیروی دریایی سپاه است.

به گفته سرلشکر سلامی، 
نسل جدید پهپادهای عمود 
پرواز که از روی شناورها قادر 
به عملیات در بردهای مختلف 
هستند از دیگر اجزای اصلی 
توانمندی های نیروی دریایی سپاه 
است و همچنین طیف متنوعی 
از موشک اندازهای بیشمار همراه 
با نیروی انسانی مؤمن و رشید 
دریا دل که قادر هستند صحنه 
دریا را به میدانی برای نشان 
دادن شجاعت ها و شهامت های ملت تبدیل کنند، از دیگر جلوه های 

این اقتدار است.
حاج قاسم فتح و پیروزی را برای همه مسلمانان آورد

فرمانده کل سپاه همچنین با اشاره به ظرفیت معنوی و رزمی 
رزمندگان و دریادلان جوان نیروی دریایی سپاه برای حضور در 
میدان های سخت و پرخطر، یادآور شد: این ها همان رویش هایی هستند 
که نشان می دهد سردار سلیمانی ها همچنان در سپاه زنده و در حال 

رویش هستند و این سرزمین هرگز از این گونه مردان خالی نخواهد شد.
سردار سلامی با گرامیداشت سالروز شهادت سردار پر افتخار 
و جاودانه سپاه اسلام حاج قاسم سلیمانی، که صحنه های بزرگی 
را در جهان اسلام برای مقابله با دشمنان کینه توز اسلام پی ریزی 
کرد، خاطرنشان کرد: حاج قاسم پیروزی را برای همه مسلمانان آورد 
و دشمنان را در تغییر نقشه سیاسی جهان اسلام ناکام گذاشت و 
شکست های آشکاری را به جبهه دشمنان امت اسلامی از جمله آمریکا 
و رژیم صهیونیستی، به ویژه در صحنه مقابله با تروریسم تکفیری و 
داعش تحمیل کرد. همزمان با نخستین سالگرد شهادت سردار دلها 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و شهدای همرزمشان، 
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به همراه دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
سپاه و جمعی از معاونان ستاد فرماندهی کل سپاه از جزیره بوموسی و 

یگان های مستقر در این جزیره بازدید کردند.
به گزارش ایرنا بررسی وضعیت جزیره بوموسی و ارزیابی میزان 
آمادگی یگان های مستقر و استحکامات، مواضع و تجهیزات دفاعی آن 
و نیز حضور در جمع بسیجیان و مردم از برنامه های سفر فرمانده کل 

سپاه به بوموسی است.

فرمانده كل سپاه: هر عملی از سوی دشمن را با ضربه ای قاطع و مستحکم پاسخ می دهیم


